
UCHWAŁA NR XXX/189/21 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 18 stycznia 2021 r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od 
GMO z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878A6B22-041A-464D-A673-DDC445644439. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 stycznia 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie wpłynęła drogą elektroniczną na
adres gmina@umrajgrod.pl  petycja wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO i adresowana
do Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Przedmiotowa petycja ma na celu przyjęcie przez Radę Miejską w Rajgrodzie uchwały:

a) popierającej petycję - Lis otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i
Radnych Gmin w Polsce "Alarm!STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!,

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na
mieszkańcach Polski,

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich i
zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii,

d) domagającą się odwołania wszelkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostałynam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

Autor petycji zaapelował również o podjęcie przez władze gminy szerokich działań edukacyjnych,
których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami
ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz

b) leczenie ogólnie dostępnymi środkami, wskazanymi w załącznikach nr 6, 7, 8 i 9 do petycji.

  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na posiedzeniu w dniu 27 stycznia
2021 r. dokonała analizy zaproponowanej treści uchwały oraz postulowanych działań edukacyjnych
w świetle obowiazujących przepisów prawa i zarekomendowała podjęcie decyzji o nieuwzględnieniu
petycji.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania
w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożona w treści petycji
propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia.
Analizując przepisy zarówno ustawy o samorządzie gminnym, jak i innych aktów prawnych ciężko
doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż
podjęcie przez Radę Miejską uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące
nieważnością uchwały. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co
oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala; niedopuszczalna
jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji zapisu art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym.

W zakresie działań edukacyjnych organy grminy mogą korzystać wyłącznie z sprawdzonych
i rekomendowanych przez upoważnione instytucje programów, a nie polemicznych z wynikami badań
naukowych publikacjami.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Rajgrodzie przychyla się do negatywnej opinii Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji i nie uwzględnia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878A6B22-041A-464D-A673-DDC445644439. podpisany Strona 1

mailto:gmina@umrajgrod.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

